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UNISALESIANO - CAMPUS ARAÇATUBA
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CURSO DE QUIMICA BACHAREL - NOTURNO

1Grade

1

2

3

4

5

6

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

10555-2

10797-7

10799-9

10801-8

10803-0

10804-0

10806-2

10798-8

10800-7

10802-9

10805-1

10807-3

10808-4

10857-2

10674-8

10678-1

10809-5

10811-0

10815-3

10816-4

10562-1

10681-7

10810-9

10812-0

10813-1

10817-5

10820-0

1428-1

10814-2

10818-6

10821-1

10822-2

10823-3

1436-1

Código

Código

Código

Código

Código

Código

CULTURA TEOLOGICA

QUIMICA GERAL I

QUIMICA GERAL EXPERIMENTAL I

CALCULO I

GEOMETRIA ANALITICA E ALGEBRA LINEAR

FISICA GERAL I

SOCIEDADE E TRABALHO

QUIMICA GERAL II

QUIMICA GERAL EXPERIMENTAL II

CALCULO II

FISICA GERAL II

EVOLUÇÃO DOS CONCEITOS QUIMICOS (optativa)

ESTATISTICA APLICADA A QUIMICA

LIBRAS (optativa)

QUIMICA ORGANICA I

QUIMICA ANALÍTICA QUALITATIVA

QUIMICA INORGANICA I

QUIMICA ORGANICA EXPERIMENTAL I

MINERALOGIA

FISICA GERAL III

ATIVIDADES COMPLEMENTARES I

QUIMICA ORGANICA II

QUIMICA INORGANICA II

QUIMICA ORGANICA EXPERIMENTAL II

QUIMICA INORGANICA EXPERIMENTAL I

FISICO-QUIMICA I

TECNOLOGIA QUIMICA

BIOQUIMICA I

QUIMICA INORGANICA EXPERIMENTAL II

FISICO-QUIMICA II

QUIMICA ORGANICA III

QUIMICA ANALITICA QUANTITATIVA

FISICO QUIMICA EXPERIMENTAL I

BIOQUIMICA II

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

3

2

4

3

4

2

3

2

4

6

2

3

0

4

4

3

3

2

4

3

4

3

4

3

4

2

2

2

4

4

5

3

2

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

40

60

40

80

60

80

40

60

40

80

120

40

60

0

80

80

60

60

40

80

60

80

60

80

60

80

40

40

40

80

80

100

60

40
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1Grade

6

7

8

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

4021-1

10819-7

10824-4

10825-5

10827-7

10828-8

1239-1

5508-1

10826-6

10829-9

10830-2

10831-3

10833-5

3907-1

5605-1

10576-7

10832-4

10834-6

10835-7

10836-8

Código

Código

Código

METODOLOGIA CIENTIFICA

FISICO-QUIMICA III

FISICO QUIMICA EXPERIMENTAL II

OPERAÇÕES UNITARIAS I

DESENVOLVIMENTO DE PROC. E PRODUTOS PARA IND.QUIMICA

QUIMICA DE ALIMENTOS I

MICROBIOLOGIA

ESTAGIO SUPERVISIONADO I

OPERAÇÕES UNITARIAS II

QUIMICA DE ALIMENTOS II

METODOS DE SEPARAÇÃO

MET.ESPECTROSCOPICOS APL.A QUIMICA ORGANICA

ANALISE INSTRUMENTAL I

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO

ESTAGIO SUPERVISIONADO II

ATIVIDADES COMPLEMENTARES II

QUIMICA AMBIENTAL

ANALISE INSTRUMENTAL II

QUIMICA QUANTICA E ESPECTROSCOPIA

LEGISLAÇÃO E ETICA PROFISSIONAL

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

4

3

3

3

3

2

4

3

3

2

4

4

4

4

3

2

4

4

2

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

40

80

60

60

60

60

40

80

60

60

40

80

80

80

80

60

40

80

80

40

168 3360TOTAL GERAL
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